

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 – Bairro: prefeito José Walter – Fortaleza CE – CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 – 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



a prefeitura municipal de paraipaba

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015.2018-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS QUISIÇÕES MATERIAIS ELÉTRICOS A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE 9COM COTAS PARA ME/EPP)

lote 1 ampla participação						
Nº	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Unitario..	Total..
1	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 70W	Unidade	2.000	osram	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00
	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 250W	Unidade	500	osram	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
3	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 400W	Unidade	100	osram	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
4	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 70 W	Unidade	1.500	osram	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
5	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 250 W	Unidade	500	osram	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
6	REATOR PARA LÂMPADA DE VAPOR METÁLICA DE 400 W	Unidade	100	osram	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
7	RELÉ FOTO ELETRÔNICO 600 W 127V/1.000W 220V	Unidade	2.000	philips	R\$ 21,00	R\$ 42.000,00
						R\$ 359.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 359.000,00 - TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL REAIS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (SESSENTA) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Paraipaba, 25 de Maio de 2018

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ: 21.392.514/0001-00  
Abelardo Alves Vieira  
RG: 2004002093050  
CPF: 677.372.263-20

gpb

# FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015.2018- SRP  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES MATERIAIS ELETRICOS A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA ME/EPP)

## LOTE 2 - EXCLUSIVO ME

Nº	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Unitario..	Total..
1	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA, SEM ALOJAMENTO PARA REATOR	Unidade	500	fortlight	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00
2	BRAÇO PARA LUMINÁRIA BR-1	Unidade	500	fortlight	R\$ 28,30	R\$ 14.150,00
3	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 70W	Unidade	300	a. santos	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
4	SOQUETE DE LOUÇA PARA LÂMPADAS DE 250W	Unidade	150	a. santos	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
5	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR OU CINZA	Unidade	5	a. santos	R\$ 15,80	R\$ 79,00
6	PARAFUSO DE FERRO GALVANIZADO COM PORCA DE 250MM	Unidade	500	yonder	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
7	FITA ISOLANTE PRETA COM 20M	Unidade	100	ap	R\$ 4,73	R\$ 473,00
8	CABO ELÉTRICO DE 2,5MM, PEÇA COM 100M	Peça	30	brasfort	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
9	CABO ELÉTRICO DE 4,0MM, PEÇA COM 100M	Peça	20	megatrom	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
10	CONECTOR CUNHA TIPO 3 ELÉTRICO, CAIXA COM 100	Caixa	2	megatrom	R\$ 124,00	R\$ 248,00
11	TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA	Unidade	15	megatrom	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
12	BASE PARA RELÉ FOTO ELETRÔNICO	Unidade	2000	exatron	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
setenta mil reais						R\$ 70.000,00

## VALOR TOTAL DO LOTE 2 - SETENTA MIL REAIS

Declaramos ainda que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS OU CONFORME EDITAL.**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**DECLARAMOS PARA OS DEVEDOS FINIS.** Que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais onus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza 25 de maio de 2018

  
FORTE COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ: 21.392.514/0001-00  
Abelardo Alves Vieira  
RG: 2004002093050  
CPF: 677.372.263-20



